
町立中標津病院 広報誌

開陽 ３３０° 『２０２２年 5月号』

町立中標津病院
〒086-1110 標津郡中標津町西１０条南９丁目１番地１

受診についてのご相談や診療予約・転院のご依頼・医療や福祉についてのご相談については
地域医療相談係で承ります。お気軽にお問い合わせください。【直通ＦＡＸ ０１５３-７２-５６８０】

代表電話：０１５３－７２－８２００
FAX     ：０１５３－７３－５３９８

着任医師のご紹介 ～ よろしくおねがいします～

新入職員（看護師・技師）のご紹介
～皆さん よろしくお願いします～

毎月の診療体制については『診療体制表』やﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞにてご確認ください
httpｓ://nakashibetsu-hospital.com

【看護師】 赤塚 未紗・石黒 澪伽・上田 星奈・金田 絵莉奈・金田 桃佳
川村 妃那・木村 友美・出村 悠真

【助産師】 佐々木 萌衣・高橋 琴音
【薬剤師】 坂井 菜月 【臨床工学士】 菊池 陽太
【臨床検査技師】 古川 涼 【視能訓練士】 本田 光里
【看護助手】加藤 千都・高橋 奈津美・中田 りお・竹内 梓紗

この春より内科に着任した、上原聡人です。町立中標津病院に勤務してまだ日も浅いですが、
内科が細分化されていないため、多彩な疾患を診察する必要があり、日々精進しなければな
らないと切に感じております。そんな中で、内科としては、やはり病気の早期発見・早期治療
にも尽力したく、特に内視鏡検査については積極的に推奨していきたいと考えております。
少しでも楽に検査が受けられるようスタッフ一同協力していきますので、勧められた場合には
ご一考いただければ幸いです。今まで勤務してきた病院と比較して業務に対する医師・看護
師の数が少なく、患者様にもご迷惑をかけることがあるかと存じますが、誠心誠意、診療に当
たらせていただきますので、よろしくお願い申し上げます。

内科医長
上原 聡人

４月より内科に着任しました、上原恭子と申します。旭川医科大学を卒業後、名寄市立総合
病院で４年半勤務し、その後旭川医科大学病院で２年半の勤務を経て、町立中標津病院に
参りました。少数の医師でたくさんの患者様の診察・治療を行っている環境に戸惑いました
が、諸先生・看護師・院内のスタッフの皆様に支えていただきながら日々精進しております。
患者様には特に、待ち時間等でご負担をかけており、申し訳なく思っております。
地域の皆様に信頼して受診していただける医療を提供する事を第一に考えて、全力を尽くす
所存です。これからもどうぞよろしくお願い申し上げます。内科医長

上原 恭子

４月より麻酔科に着任しました、松沢豪と申します。私は旭川医科大学を卒業し、旭川厚生
病院で２年間研修を行い現在に至ります。初めて道東で過ごすことになるので不安な気持ち
もありますが、それ以上に中標津町や道東のいろいろな場所を訪れ、多くの方たちと触れ合
えることを楽しみにしております。医師としてはまだまだ未熟者であり、皆様にご迷惑をかけ
ることが多々あるとは思いますが、皆さんが安心して手術を受けられるように、そして、安心
して夜間や土日等も病院にかかれるように日々努力し、一生懸命診療していきたいと考えて
おりますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。麻酔科医師

松沢 豪


